
Uchwała Nr IX/../2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia 29 listopada 2024 roku

w sprawie zmian w budżecie Miasta Lubawa na 2024 rok

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4,  pkt  9  lit.  d  i  lit.  i  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 
215,  222,  235,  236,  237,  239,  243,  244,  258,  264  ust.  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, 
co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/533/2023 Rady Miasta Lubawa z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Lubawa na 2024 rok z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany:
1.  W § 1 uchwały kwotę dochodów budżetu w wysokości 75 100 428,23 zł zastępuje się kwotą 
76 914 488,89 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1, z tego:
1) dochody bieżące w wysokości 63 192 011,83 zł,
2) dochody majątkowe w wysokości 13 722 477,06 zł.
2. W Załączniku Nr 1 wprowadza się następujące zmiany:
1) planowane dochody zwiększa się o kwotę 1 814 060,66 zł.
3. W § 2 uchwały kwotę wydatków budżetu w wysokości 79 685 655,99 zł zastępuje się kwotą 
79 669 716,65 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2, z tego:
1) wydatki bieżące w wysokości 61 768 418,98 zł,
2) wydatki majątkowe w wysokości 17 901 297,67 zł.
4. W Załączniku Nr 2 wprowadza się następujące zmiany:
1) planowane wydatki zmniejsza się o kwotę 15 939,34 zł.
5. Wprowadza się zmiany w wydatkach majątkowych miasta na 2024 rok zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 oraz Załącznikiem Nr 3a.
1) Wydatki inwestycyjne w 2024 roku w wysokości 16 269 044,64 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 
2) Pozostałe wydatki majątkowe w wysokości 1 632 253,03 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3a.
6. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji  rządowej i  innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami w 2024 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 4.
7.  Wprowadza  się  zmiany  w  planie  dochodów  i  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań 
realizowanych  w  drodze  umów lub  porozumień  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego 
w 2024 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 5.
8.  Wprowadza  się  zmiany  w  planie  dochodów  i  wydatków  związanych  z  realizacją  zadań 
określonych  w Programie  Profilaktyki  Uzależnień,  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Lubawa na 2024 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 7.
9.  Nie  wprowadza  się  zmian  w  planie  dochodów  i  wydatków  związanych  z realizacją  zadań 
inwestycyjnych finansowanych z programu Polski Ład na 2024 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 8.
10.  Wprowadza  się  zmiany  w  planie  kwot  dotacji  udzielonych  z  budżetu  j.s.t.  realizowanych 
przez  podmioty  należące  i  nienależące  do  sektora  finansów publicznych w 2024 roku zgodnie 
z Załącznikiem Nr 9.



11. Nie wprowadza się zmian w planie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących  z funduszy  strukturalnych  i  Funduszy  Spójności  oraz  pozostałych  środkach 
pochodzących ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, które wynoszą 850 000,00 zł 
zgodnie z Załącznikiem Nr 11.
§ 2. Planowane przychody budżetu w wysokości 6 450 227,76 zł nie ulegają zmianie; planowane 
rozchody  budżetu  ulegają  zmianie  zgodnie  z  Załącznikiem  Nr  6  i  po  zmianie  wynoszą 
3 695 000,00 zł.
§ 3. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i kosztów dla:
1.  samorządowych zakładów budżetowych:  przychody 4 566 129,00 zł;  koszty 4 305 079,00 zł 
zgodnie z Załącznikiem Nr 10.
§ 4. Zmienia się treść § 6.1 Uchwały, który otrzymuje brzmienie:
„§ 6.1. Określa się dochody w kwocie 424 003,41 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i 80 388,01 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 536 827,57 zł na realizację zadań określonych w Programie 
Profilaktyki Uzależnień, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
dla miasta Lubawa na 2024” zgodnie z Załącznikiem Nr 7.
§ 5. 1. Zmniejsza się deficyt budżetu miasta z kwoty 4 585 227,76 zł do kwoty 2 755 227,76 zł. 
2. Planowany deficyt budżetu miasta w wysokości 2 755 227,76 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:
1)  wolnych  środków  stanowiących  przychody  jednostek  samorządu  terytorialnego 
z niewykorzystanych  środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu,  wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 382 715,40 zł,
2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 372 512,36 zł.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

         Jerzy Brodowski


